
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 28.12.2024 № 313 

 

г. Азов 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации города Азова от 12.10.2018 № 2267 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Администрации города Азова от 26.06.2024 № 500 

«Об утверждении Прядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Азова» и постановлением Администрации 

города Азова от 01.07.2024 № 508 «Об утверждении Порядка и сроков 

составления проекта бюджета города Азова на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов», Администрация города Азова  п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации 

города Азова от 12.10.2018 № 2267 «Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного движения в городе Азове», изложив его 

в редакции согласно приложению к настоящему постановлению 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, но не ранее 1 января 2025 года и распространяется на 

правоотношения, возникающие начиная с формирования муниципальных 

программ города Азова для составления проекта бюджета города Азова на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов и подлежит разрешению на 

официальном сайте Администрации города Азова в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам - директора Департамента 

социального развития г. Азова. 

 

 

Глава города Азова                                                                           Д.Ю. Устименко 



Приложение 

к постановлению 

Администрации города Азова  

от 28.12.2024 № 313 

 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации города Азова  

от 12.10.2018 № 2267 

 
 

I. Стратегические приоритеты  

муниципальной программы города Азова 

«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения 

в городе Азове»   
 

1. Оценка текущего состояния 

сферы реализации муниципальной программы города Азова 

«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения 

в городе Азове». 

Муниципальная программа города Азова «Формирование 

законопослушного поведения участников дорожного движения в городе Азове» 

(далее также - муниципальная программа) определяет цели, задачи, основные 

направления развития системы образования города Азова, финансовое 

обеспечение, механизмы реализации мероприятий и показателей их 

результативности. 

 На территории города Азова функционирует 35 учреждений 

подведомственные Управлению образования г. Азова: 25 дошкольных 

образовательных учреждений, 10 общеобразовательных учреждений. Система 

образования города насчитывает 3443 тысячи воспитанников дошкольных 

образовательных учреждений, 9559 тысяч обучающихся общеобразовательных 

учреждений. 

Муниципальная программа города Азова «Формирование 

законопослушного поведения участников дорожного движения в городе Азове» 

создана в целях повышение уровня правового воспитания участников 

дорожного движения, культуры их поведения, профилактика дорожно-

транспортного травматизма. Приобретено и распространено 1336 штук 

светоотражающих элементов среди учащихся первых классов средних 

общеобразовательных школ. Проведено 194 мероприятия по обучению 

несовершеннолетних правилам дорожного движения, это привело к снижению 

количества дорожно-транспортных происшествий с участием 

несовершеннолетних. 
 

2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики города Азова 

в сфере реализации муниципальной программы 

 



 Основными приоритетами и целями муниципальной политики города 

Азова в сфере образования являются: 

- формирование основ и приоритетных направлений профилактики 

дорожно-транспортных происшествий (ДДТ) и снижения тяжести их 

последствий; 

- реализация комплекса мероприятий, в том числе профилактического 

характера, снижающих количество ДТП с пострадавшими и количество лиц, 

погибших в результате ДТП. 

Реализация указанных основных приоритетов и целей осуществляется 

в соответствии: 

Поручения Президента Российской Федерации от 11.04.2016 N Пр-637 

ГС; 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации»; 

Указами Президента Российской Федерации; 

Основной целью муниципальной программы являются: 

- повышение уровня правового воспитания участников дорожного 

движения, культуры их поведения, профилактика дорожно-транспортного 

травматизма. 

Решением Азовской городской Думы от 31.05.2023 № 214  

«О внесении изменений в решение Азовской городской Думы от 19.12.2018 

№ 348 «О принятии Стратегии социально-экономического развития города 

Азова до 2030 года». 

 

3. Сведения  

о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, целями  

и показателями государственных программ Ростовской области 

 

Муниципальная программа разработана на основании Поручения 

Президента Российской Федерации от 11.04.2016 N Пр-637 ГС с целью 

формирования законопослушного поведения участников дорожного движения. 

Взаимосвязь муниципальной программы с государственной программой 

Ростовской области отсутствует. 

 

4. Задачи муниципального управления, способы их  

эффективного решения в сфере реализации муниципальной программы 

 

Для достижения целей муниципальной программы поставлены 

следующие задачи муниципального управления: 

1. развитие системы профилактических мер, направленных на 

формирование у участников дорожного движения законопослушного 

поведения; 

2. совершенствование системы мер по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма. 

К концу реализации муниципальной программы ее цель планируется 

к достижению посредством следующих показателей, отражающих конечный 

социально-экономический эффект от реализации муниципальной программы: 

https://internet.garant.ru/document/redirect/70291362/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74404210/0


- количество зарегистрированных дорожно-транспортных происшествий 

на территории города до 2030 - 60 ед.; 

- доля учащихся (воспитанников) задействованных в мероприятиях по 

профилактике дорожно-транспортных происшествий до 2023 - 100 процентов; 

- количество дорожно-транспортных происшествий, с участием 

несовершеннолетних до 2030 - 2 ед.; 

-количество материалов, размещенных в средствах массовой информации 

(печатных, радио-, видео-, интернет), касающихся вопросов безопасности 

дорожного движения до 2030 - 12 ед. 

 Инвестиционные проекты отсутствуют.  

 



II ПАСПОРТ 

муниципальной программы города Азова «Формирование законопослушного поведения  

участников дорожного движения в городе Азове»   
 

 

1. Основные положения 

 

Куратор муниципальной программы города 

Азова 

заместитель главы Администрации города Азова по социальным 

вопросам – директор Департамента социального развития г. Азова 

Ответственный исполнитель муниципальной  

программы города Азова 

Управление образования администрации города Азова 

(Мирошниченко Елена Дмитриевна, начальник Управления образования 

г. Азова) 

Период  реализации муниципальной  

программы города Азова 

Этап I: 2019-2024 годы; 

Этап II: 2025-2030 годы 

Цель муниципальной программы города 

Азова 

повышение уровня правового воспитания участников дорожного 

движения, культуры их поведения, профилактика дорожно-

транспортного травматизма  до 100,0% в 2030 году. 

Объем финансового обеспечения за весь 

период реализации 

500,7 тыс. рублей, в том числе: 

Этап I: 331,8 тыс. рублей; 

Этап II: 168,9 тыс. рублей 

Связь с государственными программами 

Ростовской области/ целями стратегии 

социально-экономического развития города 

Азова 

Поручение Президента Российской Федерации от 11.04.2016 № Пр-637 

ГС с целью формирования законопослушного поведения участников 

дорожного движения. 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

2.Показатели муниципальной программы города Азова 
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя  

Уровень 

показател

я  

Признак 

возрастан

ия/убыва

ния 

Единица 

измерени

я (по 

ОКЕИ) 

Вид 

показател

я 

 

Базовое 

значение 

показателя  

Значения показателей  Доку-мент Ответст-

венный за 

достижение 

показателя  

Связь с 

показателя

ми 

государств

енных 

программ 

Ростовской 

области 

Инфор-

мационная 

система 

знач

ение 

2023 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Цель  муниципальной  программы: «Повышение уровня правового воспитания участников дорожного движения, культуры их 

поведения, профилактика дорожно-транспортного травматизма» до 100,0 % в 2030 году. 
1.1

. 
Доля учащихся 

(воспитанников) 

задействованных 

в мероприятиях 

по профилактике 

дорожно-

транспортных 

происшествий 
 

ОДОМС возрастан

ие 

процент ведомств

енный 

100,

0 

2023 100,0 100,0 100,0 100,0 Распоряже

ние 

Губернато

ра 

Ростовской 

области № 

39 от 

14.03.2013 

«Об оценке 

эффективн

ости 

деятельнос

ти органов 

местного 

самоуправ

ления» 

Управление 

образования 

г.Азова 

- Информацио

нная система 

отсутствует 

Примечание. 

*- плановое значение показателя будет уточнено при внесении изменений в Государственную программу Ростовской области «Развитие образования», утвержденную 

постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 №646 

Используемые сокращения: 

ГП РО – государственная программа Ростовской области;  

ОКЕИ – общероссийский классификатор единиц измерения; 

ССЭР - стратегия социально-экономического развития города Азова до 2030 года; 

ОДОМС – показатели для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления города Азова



 

3. Структура муниципальной программы города Азова 

 
№ 

п/п 

Задачи структурного элемента  Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации 

задачи структурного элемента  

Связь с показателями  

 

1 2 3 4 

1. Комплексы процессных мероприятий 

1.1 Комплекс процессных мероприятий «Создание системы профилактических мер по формированию законопослушного поведения у 

участников дорожного движения» 
 Ответственный за реализацию: Управление 

образования администрации города Азова 

Срок реализации: 2025-2030 годы 

1.1. Развитие системы профилактических мер, 

направленных на формирование у участников 

дорожного движения законопослушного поведения 

Профилактика дорожно-транспортного травматизма, 

формирование навыков безопасного поведения на 

дорогах; обеспечение безопасности дорожного 

движения; сокращение количества дорожно-

транспортных происшествий с участием 

несовершеннолетних путем образовательного 

процесса; обеспечение безопасности дорожного 

движения; сокращение количества дорожно-

транспортных происшествий с участием 

несовершеннолетних. 

Доля учащихся 

(воспитанников) 

задействованных в 

мероприятиях по 

профилактике дорожно-

транспортных 

происшествий 

 

2. Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование системы мер по предупреждению дорожно-транспортного травматизма» 

 Ответственный за реализацию: Управление 

образования администрации города Азова 

Срок реализации: 2025-2030 годы 

2.1. Реализация комплекса мероприятий, в том числе 

профилактического характера, снижающих 

количество ДТП с пострадавшими и количество 

лиц, погибших в результате ДТП. 

Пропаганда соблюдения правил дорожного движения; 

обеспечение безопасности дорожного движения, 

сокращение количества дорожно-транспортных 

происшествий с участием несовершеннолетних. 

Доля учащихся 

(воспитанников) 

задействованных в 

мероприятиях по 

профилактике дорожно-

транспортных 

происшествий 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4.Финансовое обеспечение муниципальной программы города Азова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Примечание.  

Используемое сокращение:  

тыс. рублей – тысяч рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, структурного 

элемента, источник финансового обеспечения 

Объем расходов по годам реализации, тыс.рублей 

2025 2026 2027 Всего 
1 2 3 4 5 6 

1. Муниципальная программа города Азова «Формирование 

законопослушного поведения участников дорожного движения 

в городе Азове»  (всего), в том числе: 

56,3 56,3 56,3 

 

168,9 

 Местный бюджет  56,3 56,3 56,3 168,9 

2. Комплекс процессных мероприятий: «Создание системы 

профилактических мер по формированию законопослушного 

поведения у участников дорожного движения» (всего), в том 

числе: 

56,3 56,3 56,3 168,9 

 Местный бюджет 56,3 56,3 56,3 168,9 

3. Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование 

системы мер по предупреждению дорожно-транспортного 

травматизма» (всего), в том числе: 

0 0 0 0 

 Местный бюджет 0 0 0 0 



 

III ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий «Создание системы профилактических мер по формированию законопослушного 

поведения у участников дорожного движения»  
 

1. Основные положения  

 

Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных 

мероприятий 

Управление образования администрации г. Азова (Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник) 

Связь с муниципальной программой города Азова муниципальная программа города Азова «Формирование 

законопослушного поведения участников дорожного движения в городе 

Азове»   
 

1. Показатели комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование показателя  Признак 

возрастани

я/убывания 

Уровень 

показате

ля  

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения показателей Ответств

енный за 

достижен

ие 

показате

ля 

Информаци

онная 

система 

значен

ие 

2023 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Развитие системы профилактических мер, направленных на формирование у участников 
дорожного движения законопослушного поведения» 

1.1. Количество зарегистрированных 

дорожно-транспортных происшествий 

на территории города 

 

Убывание МП единиц 81 2023 78 75 72 60 Управлен

ие 

образован

ия г.Азова 

Отделение 

госавтоинспе

кции МО 

МВД России 

«Азовский» 

1.2. Доля учащихся (воспитанников) 

задействованных в мероприятиях по 

профилактике дорожно-транспортных 

происшествий 

 

 

Возрастание МП процентов 100 2023 100 100 100 100 Управлен

ие 

образован

ия г.Азова 

отсутствует 

Примечание. Используемые сокращения: ОКЕИ – общероссийский классификатор единиц



 

 

2. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприяти

я  

(результата) 

Характеристик

а 

Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата по годам 

реализации 

значение год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Развитие системы профилактических мер, направленных на формирование у участников 

дорожного движения законопослушного поведения» 

1.1. Мероприятие (результат) 

1.1 

 Проведены 

мероприятия, 

направленные на 

формирование у 

участников дорожного 

движения стереотипов 

законопослушного 

поведения 

осуществление 

текущей 

деятельности 

Проведение 

уроков, встреч 

с 

сотрудниками 

ГИБДД по 

профилактике 

дорожно-

транспортного 

травматизма, 

формирование 

навыков 

безопасного 

поведения на 

дорогах 

 

процентов 100 2023 100 100 100 100 

1.2 Мероприятие (результат) 

1.2 

Проведены 

мероприятия в рамках 

Всероссийской акции 

«Внимание – дети! 

осуществление 

текущей 

деятельности 

Обеспечение 

безопасности 

дорожного 

движения, 

сокращение 

количества 

дорожно-

транспортных 

происшествий 

процентов 100 2023 100 100 100 100 



 

 

 

 

Примечание. 

Используемые сокращения: 

ОКЕИ – общероссийский классификатор единиц измерения 

с участием 

несовершеннол

етних путем 

образовательно

го процесса 

1.3 Мероприятие (результат) 

1.3 

Приобретены и 

распространены 

светоотражающие 

элементы 

Оказание услуг 

(выполнение 

работ) 

Обеспечение 

безопасности 

дорожного 

движения, 

сокращение 

количества 

дорожно-

транспортных 

происшествий 

с участием 

несовершеннол

етних 

процент 100 2023 100 100 100 100 



 

3. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия (результата)/ источник 

финансового обеспечения  

Код бюджетной 

классификации расходов  

Объем расходов по годам реализации, тыс.рублей 

2025 год 2026 год 2027 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие 

системы профилактических мер, направленных на 

формирование у участников дорожного движения 

законопослушного поведения» 

Х 56,3 56,3 56,3 168,9 

Местный бюджет 90707022040127980610 
56,3 56,3 56,3 168,9 

2. Мероприятие (результат) 1.1 

Проведены мероприятия, направленные на 

формирование у участников дорожного движения 

стереотипов законопослушного поведения (всего), в 

том числе: 

Х Х Х Х Х 

Местный бюджет Х Х Х Х Х 

3 Мероприятие (результат) 1.2 

Проведены мероприятия в рамках Всероссийской 

акции «Внимание – дети! (всего), в том числе: 

Х Х Х Х Х 

Местный бюджет Х Х Х Х Х 

 Мероприятие (результат) 1.3 

Приобретены и распространены светоотражающие 

элементы 

Х 56,3 56,3 56,3 168,9 

Местный бюджет 
90707022040127980610 

56,3 56,3 56,3 168,9 

Примечание.  

Используемое сокращение:  

тыс. рублей – тысяч рублей. 

Х –  данные ячейки не заполняются. 

 

 



 

4.План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025- 2027 годы 

 

№ 
п/п 

Задача, мероприятие 
(результат) 

контрольная точка 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель  

(ФИО, должность, 

наименование структурного 

подразделения 

Администрации города 

Азова/муниципального органа 

исполнительной власти 

города Азова/ 

муниципального учреждения 

города Азова, организации) 

Вид подтверждающего 

документа  

Информационная 

система  

(источник данных)  

1 2 3 4 5 6 

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Развитие системы профилактических мер, направленных на формирование у участников 

дорожного движения законопослушного поведения» 

1 Мероприятие (результат) 1.1 

 Проведены мероприятия, 
направленные на 
формирование у участников 
дорожного движения 
стереотипов 
законопослушного 
поведения 

Х Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова    Директор МБОУ 

СОШ № 1 г. Азова 

Пшеничный Игорь 

Кириллович 

Директор МБОУ СОШ № 2 

г. Азова Дьяченко Ирина 

Петровна 

Директор МБОУ СОШ № 3 

г. Азова Городинская 

Виктория Викторовна 

И.о. директора МБОУ 

СОШ № 5 г. Азова Сибиль 

Наталья Васильевна 

Директор МБОУ СОШ № 9 

г. Азова Карасев Евгений 

Владимирович 

Директор МБОУ СОШ № 

Х Х 



 

11 г. Азова Заярная Марина 

Викторовна 

И.о. директор МБОУ СОШ 

№ 13 г. Азова Лубенец 

Елена Анатольевна 

Директор МБОУ СОШ № 

14 г. Азова 

Директор МБОУ СОШ № 

15 г. Азова Сазонов Сергей 

Викторович 

Директор МБОУ СОШ № 

16 г. Азова Михиденко 

Елена Александровна 

Директор МБОУ Лицей г. 

Азова Деревяшко Лидия 

Валентиновна 

 (*Далее – Руководители 

ОУ) 
2 Мероприятие (результат) 1.1 

 Проведены мероприятия, 
направленные на 
формирование у участников 
дорожного движения 
стереотипов 
законопослушного 
поведения в 2025 году 

Х Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова   

Руководители ОУ 

Х Х 

3. Контрольная точка 1.1.1 

Проведены мероприятия, 

направленные на 

формирование у участников 

дорожного движения 

стереотипов 

законопослушного 

поведения в 1 квартале 

30.03.2025 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова   

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Информационная 

система отсутствует 

4 Контрольная точка 1.1.2 

Проведены мероприятия, 
30.06.2025 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Аналитическая справка Информационная 

система отсутствует 



 

направленные на 

формирование у участников 

дорожного движения 

стереотипов 

законопослушного 

поведения в 2 квартале 

Управления образования г. 

Азова   

Руководители ОУ 

5 Контрольная точка 1.1.3 

Проведены мероприятия, 

направленные на 

формирование у участников 

дорожного движения 

стереотипов 

законопослушного 

поведения в 3 квартале 

30.09.2025 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова     

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Информационная 

система отсутствует 

6 Контрольная точка 1.1.4 

Проведены мероприятия, 

направленные на 

формирование у участников 

дорожного движения 

стереотипов 

законопослушного 

поведения в 4 квартале 

30.12.2025 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова    

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Информационная 

система отсутствует 

7.  Мероприятие (результат)  1.1 

Проведены мероприятия, 

направленные на 

формирование у участников 

дорожного движения 

стереотипов 

законопослушного 

поведения в 2026 году 

Х Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова   

Руководители ОУ 

Х Информационная 

система отсутствует 

8 Контрольная точка 1.1.1 

Проведены мероприятия, 

направленные на 

формирование у участников 

дорожного движения 

стереотипов 

30.03.2026 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова     

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Информационная 

система отсутствует 



 

законопослушного 

поведения в 1 квартале 

9 Контрольная точка 1.1.2 

Проведены мероприятия, 

направленные на 

формирование у участников 

дорожного движения 

стереотипов 

законопослушного 

поведения в 2 квартале 

30.06.2026 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова   

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Информационная 

система отсутствует 

10 Контрольная точка 1.1.3 

Проведены мероприятия, 

направленные на 

формирование у участников 

дорожного движения 

стереотипов 

законопослушного 

поведения в 3 квартале 

30.09.2026 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г.  

Азова 

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Информационная 

система отсутствует 

11 Контрольная точка 1.1.4 

Проведены мероприятия, 

направленные на 

формирование у участников 

дорожного движения 

стереотипов 

законопослушного 

поведения в 4 квартале 

30.12.2026 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова  

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Информационная 

система отсутствует 

12 Мероприятие (результат)  1.1 

Проведены мероприятия, 

направленные на 

формирование у участников 

дорожного движения 

стереотипов 

законопослушного 

поведения в 2027 году 

Х Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова   

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Информационная 

система отсутствует 

13 Контрольная точка 1.1.1 

Проведены мероприятия, 
30.03.2027 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Аналитическая справка Информационная 

система отсутствует 



 

направленные на 

формирование у участников 

дорожного движения 

стереотипов 

законопослушного 

поведения в 1 квартале 

Управления образования г. 

Азова   

Руководители ОУ 

14 Контрольная точка 1.1.2 

Проведены мероприятия, 

направленные на 

формирование у участников 

дорожного движения 

стереотипов 

законопослушного 

поведения в 2 квартале 

30.06.2027 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова  

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Информационная 

система отсутствует 

15 Контрольная точка 1.1.3 

Проведены мероприятия, 

направленные на 

формирование у участников 

дорожного движения 

стереотипов 

законопослушного 

поведения в 3 квартале 

30.09.2027 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова  

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Информационная 

система отсутствует 

16 Контрольная точка 1.1.4 

Проведены мероприятия, 

направленные на 

формирование у участников 

дорожного движения 

стереотипов 

законопослушного 

поведения в 4 квартале 

30.12.2027 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова   

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Информационная 

система отсутствует 

17 Мероприятие (результат) 1.2. 

Проведены мероприятия в 
рамках Всероссийской акции 
«Внимание – дети!» 

Х Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова   

Руководители ОУ 

Х Информационная 

система отсутствует 



 

18 Мероприятие (результат) 1.2. 

Проведены мероприятия в 

рамках Всероссийской акции 

«Внимание – дети!» в 2025 

году 

Х Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова   

Руководители ОУ  

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

19 Контрольная точка 1.2.1 

Проведены классные часы, 

посвященные правилам 

дорожного движения  

15.09.2025 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова   

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

20 Контрольная точка 1.2.2 

Проведены встречи с 

инспектором  Отделения 

госавтоинспекции  МО МВД 

России «Азовский» в 1-4 

классах  

28.09.2025 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова    

 Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

21 Контрольная точка 1.2.3 

Проведены беседы, минуты 

безопасности, практические 

занятия на перекрестках 

вблизи со школой  

28.09.2025 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова   

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

22 Контрольная точка 1.2.4 

Проведены конкурсы рисунков, 

плакатов для 2-3 классов  

28.09.2025 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова  

 Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

23 Мероприятие (результат) 1.2. 

Проведены мероприятия в 

рамках Всероссийской акции 

«Внимание – дети!» в 2026 

году. 

Х Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова    

Руководители ОУ 

Х Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

24 Контрольная точка 1.2.1 

Проведены классные часы, 

посвященные правилам 

дорожного движения  

15.09.2026 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова    

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 



 

Руководители ОУ 

25 Контрольная точка 1.2.2 

Проведены встречи с 

инспектором  Отделения 

госавтоинспекции  МО МВД 

России «Азовский» в 1-4 

классах  

28.09.2026 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова   

Руководители ОУ  

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

26 Контрольная точка 1.2.3 

Проведены беседы, минуты 

безопасности, практические 

занятия на перекрестках 

вблизи со школой  

28.09.2026 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова   

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

27 Контрольная точка 1.2.4 

Проведены конкурсы рисунков, 

плакатов для 2-3 классов  

28.09.2026 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова       

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

28 Мероприятие (результат) 1.2. 

Проведены мероприятия в 

рамках Всероссийской акции 

«Внимание – дети!» в 2027 

году 

Х Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова   

Руководители ОУ  

Х Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

29 Контрольная точка 1.2.1 

Проведены классные часы, 

посвященные правилам 

дорожного движения  

15.09.2027 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова   

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

30 Контрольная точка 1.2.2 

Проведены встречи с 

инспектором  Отделения 

госавтоинспекции  МО МВД 

России «Азовский» в 1-4 

классах  

28.09.2027 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова    

Руководители ОУ 
 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

31 Контрольная точка 1.2.3 

Проведены беседы, минуты 
28.09.2027 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 



 

безопасности, практические 

занятия на перекрестках 

вблизи со школой  

Управления образования г. 

Азова    

 Руководители ОУ 

учреждений 

32 Контрольная точка 1.2.4 

Проведены конкурсы рисунков, 

плакатов для 2-3 классов  

28.09.2027 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова   

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

33 Мероприятие (результат) 1.3. 
Приобретены и 
распространены 
светоотражающие элементы 

Х Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова    

Руководители ОУ 

Х Информационная 

система отсутствует 

34 Мероприятие (результат) 1.3 

Приобретены и 

распространены 

светоотражающие элементы 

в 2025 году 

Х Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова    

Руководители ОУ 

Бухгалтерский отчет Информационная 

система отсутствует 

35 Контрольная точка 1.3.1.  
Заключены Соглашения о 
предоставлении из бюджета 
города Азова 
муниципальному 
бюджетному и автономному 
учреждению субсидии в 
соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса 
Российской Федерации 

30.12.2024 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ  

Соглашение Информационная 

система отсутствует 

36 
 

Контрольная точка 1.3.2. 
 Заключены контракты на 
приобретение и 
распространение 
светоотражающих элементов 

30.08.2025 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

 

Муниципальные 

контракты 

Информационная 

система отсутствует 

37 Контрольная точка 1.3.3 
Услуга оказана (товары 
получены и розданы) 

20.09.2025 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Акт выполненных работ Информационная 

система отсутствует 



 

Управления образования г. 

Азова      

 Руководители ОУ  
38 Контрольная точка 1.3.4 

Произведена оплата товаров 
по (муниципальным)  
контрактам 

15.10.2025 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова     

 Руководители ОУ  

 

Платежные поручения 

Информационная 

система отсутствует 

39 Контрольная точка 1.3.5 
Предоставлены отчеты о 
приобретении и 
распространении 
светоотражающих элементов 

30.12.2025 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова   

Руководители ОУ 

Бухгалтерские  отчеты Информационная 

система отсутствует 

40 Мероприятие (результат) 3.2 

Приобретены и 

распространены 

светоотражающие элементы 

в 2026 году 

Х Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова  

 Руководители ОУ  

Х Информационная 

система отсутствует 

41 Контрольная точка 1.3.1.  
Заключены Соглашения о 
предоставлении из бюджета 
города Азова 
муниципальному 
бюджетному и автономному 
учреждению субсидии в 
соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса 
Российской Федерации 

30.12.2025 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ  

Соглашение Информационная 

система отсутствует 

42 
 

Контрольная точка 1.3.2. 
 Заключены контракты на 
приобретение и 
распространение 
светоотражающих элементов 

30.08.2026 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ  

Муниципальные 

контракты 

Информационная 

система отсутствует 

43 Контрольная точка 1.3.3 
Услуга оказана 

20.09.2026 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Акт выполненных работ Информационная 

система отсутствует 



 

Управления образования г. 

Азова      

Руководители ОУ 
44 Контрольная точка 1.3.4 

Произведена оплата товаров 
по (муниципальным)  
контрактам 

15.10.12.2026 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова    

Руководители ОУ 

Платежные поручения Информационная 

система отсутствует 

45 Контрольная точка 3.1.5 
Предоставлены отчеты о 
приобретении и 
распространении 
светоотражающих элементов 

30.12.2026 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова   

Руководители ОУ 

Бухгалтерские отчеты Информационная 

система отсутствует 

46 Мероприятие (результат) 3.3 

Приобретены и 

распространены 

светоотражающие элементы 

в 2027 году 

Х Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова    

Руководители ОУ  

Х Информационная 

система отсутствует 

47 Контрольная точка 1.3.1.  
Заключены Соглашения о 
предоставлении из бюджета 
города Азова 
муниципальному 
бюджетному и автономному 
учреждению субсидии в 
соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса 
Российской Федерации 

30.12.2026 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Соглашение Информационная 

система отсутствует 

48 
 

Контрольная точка 1.3.2. 
 Заключены контракты на 
приобретение и 
распространение 
светоотражающих элементов 

30.08.2027 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Муниципальные 

контракты 

Информационная 

система отсутствует 

49 Контрольная точка 1.3.3 
Услуга оказана 

20.09.2027 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Акт выполненных работ Информационная 

система отсутствует 



 

 

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       Директор МБОУ СОШ № 16 г. Азова Михиденко Елена Александровна  

                       Директор МБОУ Лицей г. Азова Деревяшко Лидия Валентиновна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управления образования г. 

Азова    

Руководители ОУ 
50 Контрольная точка 1.3.4 

Произведена оплата товаров 
по (муниципальным)  
контрактам 

15.10.2027 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова     

Руководители ОУ 

Платежные поручения Информационная 

система отсутствует 

51 Контрольная точка 3.1.5 
Предоставлены отчеты о 
приобретении и 
распространении 
светоотражающих элементов 

30.12.2027 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова    

  Руководители ОУ 

Бухгалтерские отчеты Информационная 

система отсутствует 

*Руководители ОУ- Директор МБОУ СОШ № 1 г. Азова Пшеничный Игорь Кириллович 

  Директор МБОУ СОШ № 2 г. Азова Дьяченко Ирина Петровна 

Директор МБОУ СОШ № 3 г. Азова Городинская Виктория Викторовна 

И.о. директора МБОУ СОШ № 5 г. Азова Сибиль Наталья Васильевна 

Директор МБОУ СОШ № 9 г. Азова Карасев Евгений Владимирович 

Директор МБОУ СОШ № 11 г. Азова Заярная Марина Викторовна 

И.о. директор МБОУ СОШ № 13 г. Азова Лубенец Елена Анатольевна 

Директор МБОУ СОШ № 14 г. Азова 

                                               Директор МБОУ СОШ № 15 г. Азова Сазонов Сергей Викторович 



 

IV ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий «Совершенствование системы мер по предупреждению дорожно-транспортного 

травматизма» 
2. Основные положения  

 

Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных 

мероприятий 

Управление образования администрации г. Азова (Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник) 

Связь с муниципальной программой города Азова муниципальная программа города Азова «Формирование 

законопослушного поведения участников дорожного движения в городе 

Азове»   
 

4. Показатели комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование показателя  Признак 

возрастани

я/убывания 

Уровень 

показате

ля  

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения показателей Ответств

енный за 

достижен

ие 

показате

ля 

Информаци

онная 

система 

значен

ие 

2023 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
2 Задача 2 комплекса процессных мероприятий «Реализация комплекса мероприятий, в том числе профилактического характера, снижающих 

количество ДТП с пострадавшими и количество лиц , погибших в результате ДТП» 

2.1 Количество дорожно-транспортных 

происшествий с участием 

несовершеннолетних 

Убывание МП единиц 7 2023 6 5 4 2 Управлен

ие 

образован

ия г.Азова 

Отделение 

госавтоинспе

кции МО 

МВД России 

«Азовский» 

2.2 Количество материалов, размещенных 

в средствах массовой информации 

(печатных, радио-, видео-, интернет), 

касающихся вопросов безопасности 

дорожного движения 

Возрастание МП единиц 8 2023 9 10 11 12 Управлен

ие 

образован

ия г.Азова 

Отделение 

госавтоинспе

кции МО 

МВД России 

«Азовский» 

 

Примечание. 

Используемые сокращения: ОКЕИ – общероссийский классификатор единиц 



 

 

1. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

 

Примечание. 

Используемые сокращения: 

ОКЕИ – общероссийский классификатор единиц измерения 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприяти

я  

(результата) 

Характеристик

а 

Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата по годам 

реализации 

значение год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Реализация комплекса мероприятий, в том числе профилактического характера, 

снижающих количество ДТП с пострадавшими и количество лиц , погибших в результате ДТП» 

2.1 Мероприятие (результат) 

2.1 Проведены уровневые 

акции, направленные на 

информационное 

обеспечение в целях 

предупреждения 

дорожно-транспортного 

травматизма 

осуществление 

текущей 

деятельности 

Пропаганда 

соблюдения 

правил 

дорожного 

движения 

единиц 7 2023 8 9 10 12 

2.2 Мероприятие (результат) 

2.2  

Организованы и 

проведены учебные 

занятия в 

общеобразовательных 

учреждениях, 

посвященные 

профилактике детского 

дорожно – 

транспортного 

травматизма. 

осуществление 

текущей 

деятельности 

Обеспечение 

безопасности 

дорожного 

движения, 

сокращение 

количества 

дорожно-

транспортных 

происшествий с 

участием 

несовершенноле

тних 

единиц 8 2023 9 10 11 12 



 

2.Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия (результата)/ источник 

финансового обеспечения  

Код бюджетной 

классификации расходов  

Объем расходов по годам реализации, тыс.рублей 

2025 год 2026 год 2027 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование 

системы мер по предупреждению дорожно-транспортного 

травматизма» 

Х Х Х Х Х 

Местный бюджет Х Х Х Х Х 

2. Мероприятие (результат) 2.1 Проведены уровневые акции 

направленные на информационное обеспечение в 

целях предупреждения дорожно-транспортного 

травматизма (всего), в том числе: 

Х Х Х Х Х 

Местный бюджет Х Х Х Х Х 

3 Мероприятие (результат) 2.2  

Организованы и проведены учебные занятия в 

общеобразовательных учреждениях, посвященные 

профилактике детского дорожно – транспортного 

травматизма. (всего), в том числе: 

Х Х Х Х Х 

Местный Х Х Х Х Х 

Примечание.  

Используемое сокращение:  

тыс. рублей – тысяч рублей. 

Х –  данные ячейки не заполняются. 

 

 

 

 

 



 

3. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025- 2027 годы 

 

№ 
п/п 

Задача, мероприятие 
(результат) 

контрольная точка 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель  

(ФИО, должность, 

наименование структурного 

подразделения 

Администрации города 

Азова/муниципального органа 

исполнительной власти 

города Азова/ 

муниципального учреждения 

города Азова, организации) 

Вид подтверждающего 

документа  

Информационная 

система  

(источник данных)  

1 2 3 4 5 6 
 Задача 2 комплекса процессных мероприятий «Реализация комплекса мероприятий, в том числе профилактического характера, 

снижающих количество ДТП с пострадавшими и количество лиц , погибших в результате ДТП» 
1 Мероприятие (результат) 2.1 

Проведены уровневые акции 

направленные на 

информационное 

обеспечение в целях 

предупреждения дорожно-

транспортного травматизма 

Х Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Директор МБОУ СОШ № 1 

г. Азова Пшеничный Игорь 

Кириллович 

Директор МБОУ СОШ № 2 

г. Азова Дьяченко Ирина 

Петровна 

Директор МБОУ СОШ № 3 

г. Азова Городинская 

Виктория Викторовна 

И.о. директора МБОУ 

СОШ № 5 г. Азова Сибиль 

Наталья Васильевна 

Директор МБОУ СОШ № 9 

г. Азова Карасев Евгений 

Владимирович 

Директор МБОУ СОШ № 

Х Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 



 

11 г. Азова Заярная Марина 

Викторовна 

И.о. директор МБОУ СОШ 

№ 13 г. Азова Лубенец 

Елена Анатольевна 

Директор МБОУ СОШ № 

14 г. Азова 

Директор МБОУ СОШ № 

15 г. Азова Сазонов Сергей 

Викторович 

Директор МБОУ СОШ № 

16 г. Азова Михиденко 

Елена Александровна 

Директор МБОУ Лицей г. 

Азова Деревяшко Лидия 

Валентиновна (* Далее – 

Руководители ОУ) 
2 Мероприятие (результат) 2.1 

Проведены уровневые акции 

направленные на 

информационное 

обеспечение в целях 

предупреждения дорожно-

транспортного травматизма в 

2025 году 

Х Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

3 Контрольная точка 2.1.1 

Проведены муниципальные 

акции направленные на 

информационное 

обеспечение в целях 

предупреждения дорожно-

транспортного травматизма 

28.02.2025 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

4 Контрольная точка 2.1.2 

Проведены региональные  

акции направленные на 

информационное 

30.04.2025 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 



 

обеспечение в целях 

предупреждения дорожно-

транспортного травматизма  

Руководители ОУ учреждений 

5 Контрольная точка 2.1.3 

Проведены Всероссийские   

акции направленные на 

информационное 

обеспечение в целях 

предупреждения дорожно-

транспортного травматизма 

30.06.2025 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

6 Контрольная точка 2.1.4 

Проведены внутришкольные 

акции направленные на 

информационное 

обеспечение в целях 

предупреждения дорожно-

транспортного травматизма  

30.11.2025 

 

 

Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

7 Мероприятие (результат) 2.1 

Проведены уровневые акции 

направленные на 

информационное 

обеспечение в целях 

предупреждения дорожно-

транспортного травматизма в 

2026 году 

Х Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

8 Контрольная точка 2.1.1 

Проведены муниципальные 

акции направленные на 

информационное 

обеспечение в целях 

предупреждения дорожно-

транспортного травматизма в 

2026 году 

28.02.2026 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

9 Контрольная точка 2.1.2 

Проведены региональные  

30.04.2026 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 



 

акции направленные на 

информационное 

обеспечение в целях 

предупреждения дорожно-

транспортного травматизма 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

учреждений 

10 Контрольная точка 2.1.3 

Проведены Всероссийские   

акции направленные на 

информационное 

обеспечение в целях 

предупреждения дорожно-

транспортного травматизма  

30.06.2026 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

11 Контрольная точка 2.1.4 

Проведены внутришкольные 

акции направленные на 

информационное 

обеспечение в целях 

предупреждения дорожно-

транспортного травматизма  

30.11.2026 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

12 Мероприятие (результат) 2.1 

Проведены уровневые акции 

направленные на 

информационное 

обеспечение в целях 

предупреждения дорожно-

транспортного травматизма в 

2027 году 

Х Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

13 Контрольная точка 2.1.1 

Проведены муниципальные 

акции направленные на 

информационное 

обеспечение в целях 

предупреждения дорожно-

транспортного травматизма 

28.02.2027 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

14 Контрольная точка 2.1.2 30.04.2027 Мирошниченко Елена Аналитическая справка Сайты 



 

Проведены региональные  

акции направленные на 

информационное 

обеспечение в целях 

предупреждения дорожно-

транспортного травматизма  

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

общеобразовательных 

учреждений 

15 Контрольная точка 2.1.3 

Проведены Всероссийские   

акции направленные на 

информационное 

обеспечение в целях 

предупреждения дорожно-

транспортного травматизма  

30.06.2027 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

16 Контрольная точка 2.1.4 

Проведены внутришкольные 

акции направленные на 

информационное 

обеспечение в целях 

предупреждения дорожно-

транспортного травматизма 

30.11.2027 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

17 Мероприятие (результат) 2.2 

Организованы и проведены 

учебные занятия в 

общеобразовательных 

учреждениях, посвященных 

профилактике детского 

дорожно – транспортного 

травматизма. 

Х Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Х Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

18 Мероприятие (результат) 2.2 

Организованы и проведены 

учебные занятия в 

общеобразовательных 

учреждениях, посвященных 

профилактике детского 

дорожно – транспортного 

Х Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 



 

травматизма в 2025 году 

19 Контрольная точка 2.2.1 

Проведены учебные занятия 

в 1 квартале 

30.03.2025 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

20 Контрольная точка 2.2.2 

Проведены учебные занятия 

во 2 квартале 

30.06.2025 

 

Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

21 Контрольная точка 2.2.3 

Проведены учебные занятия 

в 3 квартале 

30.09.2025 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Информационная 

система отсутствует 

22 Контрольная точка 2.2.4 

Организованы и проведены 

учебные занятия в 4 квартале 

25.12.2025 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Информационная 

система отсутствует 

23 Контрольная точка 2.2.5 

Размещены  материалы в 

средствах массовой 

информации (печатных, 

радио-, видео-, интернет) о 

проведенных мероприятиях 

по вопросам безопасности 

дорожного движения  

28.12.2025 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

24 Мероприятие (результат) 2.2 

Организованы и проведены 

учебные занятия в 

общеобразовательных 

учреждениях, посвященные 

профилактике детского 

Х Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Х Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 



 

дорожно – транспортного 

травматизма в 2026 году 
25 Контрольная точка 2.2.1 

Организованы и проведены 

учебные занятия в 1 квартале 

30.03.2026 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

26 Контрольная точка 2.2.2 

Организованы и проведены 

учебные занятия во 2 

квартале 

30.06.2026 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

27 Контрольная точка 2.2.3 

Организованы и проведены 

учебные занятия в 3 квартале 

30.09.2026 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

22 Контрольная точка 2.2.4 

Организованы и проведены 

учебные занятия в 4 квартале 

25.12.2026 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Информационная 

система отсутствует 

28 Контрольная точка 2.2.5 

Размещены  материалы  в 

средствах массовой 

информации (печатных, 

радио-, видео-, интернет) о 

проведенных мероприятиях 

по вопросам безопасности 

дорожного движения  

28.12.2026 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

29 Мероприятие (результат) 2.2 

Организованы и проведены 

учебные занятия в 

общеобразовательных 

учреждениях, посвященные 

Х Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Х Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 



 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               *Руководители ОУ-Директор МБОУ СОШ № 1 г. Азова Пшеничный Игорь Кириллович 

Директор МБОУ СОШ № 2 г. Азова Дьяченко Ирина Петровна 

Директор МБОУ СОШ № 3 г. Азова Городинская Виктория Викторовна 

профилактике детского 

дорожно – транспортного 

травматизма в 2027 году 
30 Контрольная точка 2.2.1 

Организованы и проведены 

учебные занятия в 1 квартале 

30.03.2027 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

31 Контрольная точка 2.2.2 

Организованы и проведены 

учебные занятия во 2 

квартале 

30.06.2027 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

32 Контрольная точка 2.2.3 

Организованы и проведены 

учебные занятия в 3 квартале 

30.09.2027 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 

22 Контрольная точка 2.2.4 

Организованы и проведены 

учебные занятия в 4 квартале 

25.12.2027 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

Аналитическая справка Информационная 

система отсутствует 

33 Контрольная точка 2.2.5 

Размещены материалы в 

средствах массовой 

информации (печатных, 

радио-, видео-, интернет) о 

проведенных мероприятиях 

по вопросам безопасности 

дорожного движения  

28.12.2027 Мирошниченко Елена 

Дмитриевна, начальник 

Управления образования г. 

Азова 

Руководители ОУ 

 

 

Аналитическая справка Сайты 

общеобразовательных 

учреждений 



 

И.о. директора МБОУ СОШ № 5 г. Азова Сибиль Наталья Васильевна 

Директор МБОУ СОШ № 9 г. Азова Карасев Евгений Владимирович 

Директор МБОУ СОШ № 11 г. Азова Заярная Марина Викторовна 

И.о. директор МБОУ СОШ № 13 г. Азова Лубенец Елена Анатольевна 

Директор МБОУ СОШ № 14 г. Азова 

Директор МБОУ СОШ № 15 г. Азова Сазонов Сергей Викторович 

                                          Директор МБОУ СОШ № 16 г. Азова Михиденко Елена Александровна  

                                          Директор МБОУ Лицей г. Азова Деревяшко Лидия Валентиновна 

 

 

 

Управляющий делами 

        администрации                                                                                                                                И.Н. Дзюба 

 


